Shogeria “ TEODORI " sh.p.k
Tirane

date 23.06.2014

VENDIM nr 1

Sot me date 23.06.2014, u be mbledhja e Asamablese se Shogerise
“TEODORI” sh.p .k ,pasi analizoj Pasqyrat Financiare te ushtrimit 2013, ne baze
te Ligji nr 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” Ne ligjin
nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.Ligjin nr
8438 date 28.12.1998, “Per Tatimin mbi te ardhurat” neni 33/1.

VENDOSI :

1. Te miratoj llogarite vjetore te ushtrimit 2013

2. Fitimin / humbje e ushtrimit 2013, ne shumen prej 4.699.008 leke ta shperndaj
si me poshte :
a. Te mbuloj humbje ne shumen prej -1.537.964 leke
b10% ne rezerva statutore ne shumen prej 300.000 leke
c. Ne rezerva te tjera investime,ne shumen prej 2.861.044 leke

3.Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Regjistrimit (QKR)
dhe ne Drejtorine e Rajonale Tatimore.

ORTAKET E SHOQERISE
( FAIK TEODORI )




SHOQERIA " TEODORI " sh.p.k

TIRANE
NIPT K&81713014 H

OBJEKTI: "Prodhim import- ekspot kromi”

PASQYRAT FINANCIARE
( VITI USHTRIMOR 2013)

01.01.2013-31.12.2013
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe ligjit nr 9228 date29.04.2004,

(Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare)

Pasqyrat financiare jane individuale .......... PO
Pasqyrat financiare jane te konsiliduar ....... XXXX
Pasqyrat financiare jane te shprehurane ... ...... Leke

Pasqyrat financiare jane te rumbullakosurane ............

ADMINISTRATORI
( FAIK TEODORI )




SHOQERIA " TEODORI " sh.p.k
TIRANE

NIPT

K 81713014 H

BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2013

AKTIVET

SKK

2013

2012

AKTIVET AFATSHKURTER

e

Mjetet Monetare

SKK3

(i)

Banka

2.066.938

(ii)

Arka

(i)

Investime bono thesari 1 mujor

(V)

Depozita garancie

TOTALI I MJETEVE MONETARE

2.066.938

N

Letra me Viere

(i)

Derivatet dhe aktivet financiare

(ii)

Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme

TOTAL! I LETRAVE ME VLERE

Aktivet e tjera financiare afatshkurter

SKK3

(i)

Kerkesa te arketueshme

800.000

800.000

(ii)

Instrumenta te tjera borxhi

430.173

(V)

TVSH kerkese per rimbursimr/ Miratim rimbursimi/

2

Tatim Fitimi

V)

TVSH

212.734

21.390

TOTALI| AKTIVEVE TE TJERA

1.442.907

821.390

AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET

SKK4

(i)

Lende e pare

(ii)

Prodhim ne proces

1.450.000

(iii)

Produkt | gatshem

(V)

Mallra per shitje

(v)

Parapagesa per funizimet

TOTALI I INVENTAREVE

0

1.450.000

JAKTIVET BILOGJIKE AFATSHKURTER

SKK13

(2]

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

~

Aktivet materiale afatshkurter per shitje

SKK5

(i)

Toka

(i)

Ndertesa

(iii)
(iv)

Makineri,inja teknologjike

Mijete Motorrike

V)

Mobilime dhe orendi zyre

(Vi)

Pajisje zyre

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7)

3.509.845

2.271.390

AKTIVET AFATGJATE

AKTIVET MATERIALE AFATGJATE

SKK5

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)

Makineri,inja teknologjike

(iv)

Mjete Motorrike

560.000

700.000

V)

Mobilime dhe orendi zyre

35.617

35.617

(Vi)

Pajisje zyre

TOTALII AAM

(%

735.617

AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE

-y

SKK13

AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE

(i)

Emri imire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomaterial

TOTALI AAJOM

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4)

595.617

735.617




1+

TOTALI 1 AKTIVEVE (1 +11)

4.105.462

3.007.007

PASIVET

2.013

2.012

DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTER

SKK3

-

Derivatet

N

Huamarrjet

(1)

Hua afat shkurter

418

(i)

Shuma te arketuara me porosi

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

(V)

Te pagueshme ndaj furnitorit

(V)

Te pagueshme ndaj personelit

82.327

672.944

(Vi)

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

(Vi)

Detyrime Tatimore TVSH

(Vi

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

754.530

29.584

(X)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

9.513

9.148

(X)

Huara te tjera

3.704.829

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTER

846.370

4.416.923

(o8

Parapagimet e arketuara

£

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

0

Provizionet afat shkurter

SKK6

TOTALI | DETYRIME AFAT SHKURTER(1+2+3+4+5)

846.370

4.416.923

DETYRIMET AFATGJATE

-

Huat Afatgjata

SKK3

2]Huamarrjet

(1)

Shuma te arketuara me porosi

SKK3

(1)

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

SKK3

(1)

Te pagueshme ndaj furnitorit

SKK3

(V)

Te pagueshme ndaj personelit

SKK3

V)

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

SKK3

(Vi)

Detyrime Tatimore TVSH

SKK3

(Vi)

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

(1X)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

(X)

Huara te tjera

TOTALI | DETYRIMEVE AFATEGJATE

)

'P:arapagimet e arketuara

SKK3

5

Provizionet afatgjate

SKK8

R e

5)GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

TOTALI DETYRIMET AFATGJATE

TOTALI | DETYRIMEVE (I+11)

846 370

4.416.923

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali | shogerise

SKK3

100.000

100.000

Primi | aksionit

Njesia ose aksionet e thesarit

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore

28.048

28.048

Rezervat te tjera

Rezerva nga rivieresimi

Fitimi | pashperndare

(1.537.964)

Fitimi humbje e vitit financiare

4.669.008

(1.537.964)

- -

2 QJOIRN|[D|N|B|W[N]=

Lehetesi tatimore

TOTALI | KAPITALEVE TE VETA

3.259.002

(1.409.916)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+i+1ll)

4.105.462

3.007.007




SHOQERIA " TEODORI " sh.p.k

TIRANE NIPT
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
A TE ARDHURAT SKK 8 2013 2.012
1 Shitjet 701-705 14.734.247 -
(i) Shitje te prodhimit te vete 14.734.247
(ii) Shitja e sherbime
(iii) Shitje mallra /
(iv)
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria shfrytezimit -
(i) Shitie nga AAM
(ii) Prodhimi | AAM (72)
(iii) Qira (7081)
(V) Nga grantet (73)
(iv) Te tjera (75
3|TOTALI | TE ARDHURAVE 14.734.247 -
B SHPENZIMET
1 Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (71) {1.450.000) -
(i) Produkti | gatshem (1.450.000)
(i) Prodhim ne proces
2]Materiale dhe malira te konsumuara - -
(i) Materiale
(ii) Mallra
(iii) te tjera
3 |Shpenzime te tjera( 61 +62+63+6§') 6.064.892) (186.033
4 |Shpenzimet te Personelit (64) 1.385.552) (1.322.347)
(i) Pagat (1.346.975) (1.286.958)
(ii) Sigurime shogerore (38.577) (35.389)
(iii) Pensionet
5 Renia ne Viere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68) {140.000) -
(i) Zhvleresimi
(ii) Amortizimi (140.000) -
(i) Viera e neto e AAM te shitura
(IV) Kuota e shpenzimeve per tu shperndare
6 JTOTALI I SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5) (9.040.444) (1.508.380
7 |FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria_kryesore(3-6) 5.693.803 (1.508.380)
‘ TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE | =
8] Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 761-661
9] Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662
10} Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet
tjera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665
11 |interesa te paguara dhe diferenca kursi negative (170.265)
12 |interesa te paguara dhe diferenca kursi negative
13 |T7e ardhurat dhe shpenzime tte tjera financiare768-668
14 |Te ardh/shpenz nga shitja e AAM-vlera/kontabe
15 [Totali | te ardhuarve dhe shpenzimeve financ (170.265) -
C |REZULTATI
16 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-15)/kontabel 5.523.538 (1.508.380)
17 |TATIMI FITIMI 10% 552.354
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable  |(16-17) 4.971.184 (1.508.380)
19 |Shpnzimet e panjohura 3.021.761 1.804.220
20 |Fitimi Humbje para tatimit (16+29) 8.545.299 295.841
21 |Tatim fitimi Fiskal 10% 10% 854.530 29.584
22 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) 4.669.008 (1.537.964)




SHOQERIA " TEODORI " sh.p.k

TIRANE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
1=
METODA DIREKTE E
G 2013 2012
A [Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1] Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve 14.734.247 150.000
2|Hua
3|Rimbursim TVSH
4)Nx punesimi
1] Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (2.036.141) (207.423)
2| Pagesat per pagat (1.800.119) (1.804.220)
3| Sigurime shoqerore dhe shperblime (64.449) (72.819)
4] Tatim mbi te ardhurat- tatim page- (111.236) (117.461)
5] Tatim Fitimi. (129.584) (28.400)
6| TVSH e paguar -
7}Interesa/dif kursi (170.265) -
8| Tatime dhe taksa te tjera (1.198.334) -
10| Ortaku derhegje te fitimit
11} Gjoba (3.021.761)
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 6.202.358 (2.080.324)
B [Fluksil Parase nga veprimtaria investuese
1|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale - (735.617)
2|Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
3|Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare) (4.135.420) 2.813.322
4] Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
5] Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
6] Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
7linteresi | arketuar
8|Dividentet e arketuar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese (4.135.420) 2.077.705
c [Fluksi |l Parase nga veprimtarite financiare
1)Arketimin e huave te dhena
2|Kthimi | huave te marra -
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare -
4|Emetimi | aksioneve -
5]Blerje e aksioneve te thesarit -
6|shitja e aksioneve te thesarit -
7|Pagesat e Dividenteve -
Paraja neto nga veprimtarite financiare
TOTALII PARASE NETO 2.066.938  (2.619)
Rritja/renia e mjeteve monetare 2.066.938 (2.619)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel - 2.619
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 2.066.938 -
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

E
Q‘a}@\ SHay,

Ag.

(2) Periudha tatimore 2013

Numri i Vendosjes se Dokumentit (
(Vetem per perdorim zyrtar)

(1) Numri | serise

Numri | Identifikimit te Personit te Tatueshen (3) K 81713014 H

Emri Tregtare | Personit te tatueshem (4) ( FAIK TEODORI )

Emri tregtare | Personit Fizik (5) SHOQERIA " TEODORI " ¢
Adresa: (6) TIRANE

Qyteti /komuna/Rrethi ) TIRANE

Numri | Telefonit: (8)

Te ardhurat dhe shpenzimet
(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

(12) Shpenzime te zbritshme
Rezultatit

(13/144 Humbje
(15/16  Fitimi
(17) Humbje e mbartur
(18) Fitimi | tatueshme neto(16-17)

(19) Tatim fitimi me shkalle tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi | shtyre

(23) Parapagimet

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshi
(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim | mbipaguar

(27) Tatimi fitimi | detyrueshem per tu paguar
(28) Denime/ intersa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Llogaritja e rezultatit

Te ushtrimit
(8)| 14.734.247 | 9

(o[ 9:210.709 ] (1)
1 ] (12)

(13) (14)
(15) 5.523.538 (16)
)
(18)

Llogaritja e tatim fitimit

(19)

(20)
(21)

(22)

(23) 100.000

(24)

(25)

(26)
(27)
(28)
(28)

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem -Deklaroje nen pergjggjesin time ge informacioni esh

PAGESA
Vetem per perdorim zyrtare

]

:] Leke

[ ]

[ ] Xhirim

|

:I Cek

]

SHUMA E PAGUAR

Data, vula e Bankes dhe nenshkrimi | nenpunesit t



